慈濟慈善基金會安心就學方案

■主旨：

慈濟慈善基金會，針對學校弱勢家庭提供「愛心捐款」、

「物資協助」及「心靈支持」等項目，使學童能安心就學。

■實施對象：

如果老師在教室裡發現：學生家境變差、各項費用無力繳

交、營養不良、上課精神不濟、落落寡歡…，經瞭解是家

庭經濟發生問題，均可向慈濟基金會申請救助。

■申請方式及流程：

一、老師發現學生家庭經濟發生問題，評估確有需要者，

經家長同意後請其填寫申請表（如附件）。

二、老師將申請表轉交學校輔導室彙整辦理。

三、慈濟志工實地進入家庭訪問，了解狀況。

四、慈濟基金會評估後，依各家庭實際需要，給予不同種

類的協助。

■補助內容：

本方案沒有時間限制，隨時發現，隨時可以提出申請；本

補助並非是齊一的標準，會依各家庭實際需要給與米糧、衣

物、金錢…，慈濟志工們會在實地家訪後，評估給與何種補

助。

佛教慈濟慈善事業基金會「安心就學方案」申請說明

金融風暴下，許多家庭頓時陷入經濟困境，為使學生就學不中斷，敬請貴

校轉介需就學補助之個案，提供本會前往家訪關懷，提供註冊費及生活費等相

關協助。

基於對學生與家長的尊重，請老師於提報前，先取得家長同意，並請老師

協助填寫以下基本資料。再者，祈請學校連繫窗口彙整所有申請資料後，以電

子郵件或傳真逕寄至就近之慈濟分會，感恩您！

申請程序：

一、老師發現學生家庭經濟發生問題，評估確有需要者，經家長同意後請其填寫申請

表（如附件）。

二、老師將申請表轉交學校輔導室彙整辦理。

三、慈濟志工實地進入家庭訪問，了解狀況。

四、慈濟基金會評估後，依各家庭實際需要，給予不同種類的協助。

佛教慈濟慈善事業基金會經濟弱勢家庭子女就學補助申請表

學校名稱：

班級座號 年    班    號 學生姓名

家長姓名  聯絡電話

聯絡地址

家庭情況描述

家長姓名：

家庭狀況：（人口、經濟、困難等）

案家需求 □就學補助     □生活補助     □其他

班級導師  連絡電話：

學校聯絡窗口 輔導室資料組長 聯絡電話：

電子信箱：

慈 濟 基 金 會 台 南 分 會  電 話 ： 06-2792999 信 箱 ：

showya@tzuchi.org.tw